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Kostenstand ii. Quartal 2012 brutto
Index Februar 2012 = 120 4 Basis 2005

Kostenberechnung
Bauvorhaben. Anbau einer Kinderkrippengruppe mit Nebenrdumen
im Kinder- und Famillenzentrum Hohaneck
Johannes-Ebel-Kindertagesstétte
Withelm-Nagei-Strale 57 und 59, 71642 Ludwigsburg
Auftraggeber Evangslischae Kirchenpflege
Untere Markisirafle 1, 71634 Ludwigsburg
Bauwelse: eingeschossiger Anbau einer Kinderkrippsngruppe
Bauart: gemischte Bauweise, Betonbodenplatte, Mauerwerkswénde
wérmegedammt und verputzt, Holzflachdach
Planung: MW Architekten GmbH Freier Architekt
Dipl.ing. Architekten Mbssner und Wallmersperger
Hofersirasse 98
71636 Ludwigsburg

Tel.: 07141-93830, Fax: 938320
Mail: h.walimersperger@architekten-mw.de

Datei / Datum / Zeichen: P 859/ 2012-07-26 / Wp
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Kosten von Hochbauten DIN 278
Kostenstand Il. Quartal 2012 brufto

KOSTENBERECHNUNG
Kostengruppen der 2. Ebene

KG Kostengruppen der 2. Ebene Einheit €/Einheit *Menge Summe gesamt
1.0.0.0 Baugrundstiick m*FBG 0
2.0.0.0 Herrichten und Erschlieflen m*FBG 0
3.0.00 Bauwerk m*BGF

31.0.0 Baukonstruktion

310 Baugrube (nur Bodenplatte) m3*BGl 80 40 2.500
320 Grizndung m2GRF 400 160  64.000
330 AuBenwinde m*AWF €75 200 135.000
340 Innenwénde mAIWF 450 180  67.500
350 Decken m2DEF
360 Décher m?DAF 500 175  87.500
370 Baukonstruktive Einbauten m*BGF 125 160  20.000
390 Sonstige Baukonstruktionen m*BGF 125 166 20.000
3.0.0.0 gesamt 396.500
708,04
4.0.0.0 Bauwerk-Technische Anlagen m*BGF

ohne Einschaltung von Fachingenieuren

4.1-49 Technische Anlagen

410 Abwasser, Wasser, Gas m*BGF 160 103  16.500
420 Wirmeversorgung m*BGF 160 92 14750
430 Loftungstechnische Anlagen m?BGF 160 13 2.000
440 Starkstromanlage m*BGF 160 206 32.750
450 Fernmeideaniagen in 440 enthalt. m*BGF 0 0
460 Forderaniagen m*BGF 0 0
400.0 gesamt 66.000
117.86
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AuBenaniagen m2AUF

Traufstreifen

Terrasse gepfiastert
Zugangswege
Zaunanlage mit Tor (Legi)
Geldndemodslierung
Spielgerat

esamt

Ausstattung und Kunstwerke m?BGE

(ca. 6% von 3+4 [ abhiingig vom Triger)

Krippeneinrichtung pauschal 15.00Q

esam

Baunsbenkosten m*BGF
gesamtca. 20 % auf 3. 4und 5

Baukosten

Zusammenstellung

Baugrundstiick

ErschlieBung

Bauwerk

Technische Anlagen
Aulienaniagen

Ausstattung und Kunstwerke

Baunebenkosten ca. 20% incl. Umplanungskosten

Ges umme brutto KG 3,4, 5. 6 und 7

Gesamtsumme brutto gerundet

2012.07-26-KB.ds

02.08.2012
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1.500
3.000
3.500
4.000
4.000
7.500

23.500
15.000

16.000

97.200

£08.200

0

0

396.500

66.000

23.500

15.000

97.200

588.200

598.000
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Kennwerte:
Anbau neu BGF m? 180
Anbau neu NGF m? 132
Anbau neu BRla m? 560
KG 3+4 €/m° BRI incl. Best.Umbau 82588 €
KG 3+4 €/m? BGF incl. Best.Umbau  2.890,63 €
Budgetierung der Gewerke Brutto incl 5% Generalunternehmerzuschiag
Grundiage Generaluntemehmerangebot vom 26.05.2012

KG 300 Bauwerk - Baukonstruktionen
Rohbau + Entwasserung 125.000
Zimmermann 23.000
Dachabdichiung mit Flaschner 49.000
Geristbau 2,500
Verglasungsatbeiten incl. Sonnenschutz 46 000
Fassadenbekiedung 19.500
Trocksnbau 38.500
Estrich 9000
Fliesenarbeiten 10.600
Bodenbelédge 7.000
Malerarbeiten 14.000
Schreiner mit Kiiche + Wickelbareich 45.500
Anpassarbeiten am Bestand 4,500
Gebduderainigung 2.500
gesamt 396.500
KG 400 Bauwerk - Technische Anlagen

Heizung Neubau + Bestandsanschiuss 14.750
Liftung 2000
Sanitarinstaliation 16.500
Elektroinstallation 32.750
gesamt 66.000

aufgestelit:
Heimut Wallmersperger 26.07 2012
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